Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           Об утверждении "Национальной программы действий
         по борьбе с опустыниванием в Республике Таджикистан"

     Во исполнении  Указа  Президента  Республики  Таджикистан  от  28
декабря 1998 года № 1144 и требований статьи 9  Конвенции  Организаций
Объединенных Наций по борьбе с опустыниванием Правительство Республики
Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить   Национальную   программу   действий  по  борьбе  с
опустыниванием в Республике Таджикистан.
     2. Министерствам   и   ведомствам,   Академии   наук   Республики
Таджикистан   оказать   содействие   Национальному   координатору   по
реализации настоящей программы.
     3. Министерству иностранных дел Республики  Таджикистан  сообщить
Секретариату  Конвенции  Организации  Объединенных  Наций  по борьбе с
опустыниванием  об  утверждении  Национальной  программы  действий  по
борьбе с опустыниванием в Республике Таджикистан.
     4. Государственному   комитету    Республики    Таджикистан    по
землеустройству  и  Министерству охраны природы Республики Таджикистан
довести указанную Программу до сведения соответствующих министерств  и
ведомств.   В  течение  3  месяцев  разработать  план  мероприятий  по
реализации утвержденной программы и представить  его  на  рассмотрение
Правительству Республики Таджикистан.

     Председатель
     Правительства Республики Таджикистан                   Э.Рахмонов

                   от "30" декабря 2001 года № 598
                              г. Душанбе